

Data e hora da consulta: 24/10/2023 18:13

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	370

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	203983	1000000000	449051	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
24/10/2023	Estimativo	3528-73.2023.4.05.74	-	102.733,27

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
14.670.561/0001-02	ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA	78032-060
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CORONEL NETO 350 GOIABEIRAS	MT	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CUIABA	MT	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

EMPENHO PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE ESTUDOS E PROJETOS DA REFORMA DO EDIFÍCIO SEDE DA JUSTIÇA FEDERAL EM CAMPINA GRANDE/PB - ARP Nº 09/2023 - PE Nº 09/2023 - JFPB.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	24/10/2023 18:07:16	Alteração

Data e hora da consulta: 24/10/2023 18:13

Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	102.733,27

**Subelemento 80 - ESTUDOS E PROJETOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE LEVANTAMENTO CADASTRAL E ATUALIZAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS DE EDIFICAÇÕES, POR METRO QUADRADO DE ÁREA, UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE LASER SCANNING E BIM (BUILDING INFORMATION MODELING), OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES (ATÉ 5.000 M²), ESTANDO INCLUSAS AS DESPESAS PREVISTAS COM SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO, DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	24.614,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2023	Inclusão	3.970,00000	6,2000	24.614,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ACESSIBILIDADE, POR METRO QUADRADO DE ÁREA, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, ESTANDO INCLUSAS AS DESPESAS PREVISTAS COM SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO, DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	13.895,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2023	Inclusão	3.970,00000	3,5000	13.895,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS, POR METRO QUADRADO DE ÁREA, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	20.644,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2023	Inclusão	3.970,00000	5,2000	20.644,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA DE TELEFONIA (VOZ) E LÓGICA (DADOS), POR METRO QUADRADO DE ÁREA, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	15.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 24/10/2023 18:13

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	102.733,27

#### Subelemento 80 - ESTUDOS E PROJETOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA DE TELEFONIA (VOZ) E LÓGICA (DADOS), POR METRO QUADRADO DE ÁREA, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	15.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2023	Inclusão	3.970,00000	4,0000	15.880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMA DE MINIGERAÇÃO FOTOVOLTAICA ON-GRID, POR METRO QUADRADO DE ÁREA (EM PLANTA DAS PLACAS SOLARES), OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	13.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2023	Inclusão	1.000,00000	13,0000	13.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	SERVIÇOS DE DESLOCAMENTO/ESTADIA E GERENCIAMENTO DE PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ETP E PROJETO BÁSICO.	14.700,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/10/2023	Inclusão	1,00000	14.700,2700	14.700,27

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

24/10/2023 18:07:16

##### Gestor Financeiro

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO

\*\*\*.856.874-\*\*

24/10/2023 18:05:26